Capítulo XV

Mas desempeñen el cargo de tutores y de curadores los encargados de los asilos de huérfanos, pero de suerte, que aun sin fianza demanden y sean demandados por cosas que les competan á los asilos de huérfanos y á los mismos huérfanos. Mas reciban y custodien los encargados de asilos de huérfanos los bienes que competan á algún huérfano, estando presentes escribanos públicos ó mediante actas levantadas en esta real ciudad, ciertamente ante el maestre del censo, pero en las provincias

(1) diaconissa, *Bk. ed. estereotipada.*

(6) alienationis, omitela *Bk.*

(7) construere, *Bk. ed. estereotipada.*

(2) finerunt, *Bk. ed. estereotipada.*
(3) El cód. Hamb.; si quid quidem, *Trid.*; vero haereticus pro tali causa praebuerit, *las ed.*

(8) El cód. Hamb., y *Trid.*; quamcunque aliam, *Port.*, y *Cont.*

(4) *Trid.*; in quem est, el cód. Hamb.; in qua est et, *Port.*, y *Cont.*; in qua est, *Bk.*, lo que ciertamente es más exacto si se atiende al texto griego; pero parece que *Accursio* no leyó est.

(9) et convenient et, omitela el códice Hamb., *Trid.*, y *Port.*

(5) El cód. Hamb., y *Trid.*; aut Pagano, aut Montano, omitentias *Port.*, y *Cont.*

(10) et, *Bk.*

(11) El cód. Hamb., y *Trid.*; *orphanotrophis*, *Port.*, y *Cont.*

rium putaverint, etiam alienare, et pretium (1) earum orphanis conservare, aut alias res pro illis emere, non autem subiacere tutelaribus aut curatoriis rationibus. Servari autem iubemus venerabili orphanotrophio huius regiae urbis, et xenodochio, quod vocatur sanctae memoriae (2) Sanso (3), et sub eius gubernatione constitutis oratoriis, aut xenonibus, aut venerabilibus domibus omnia privilegia, quaecumque habet maior sanctissima ecclesia Constantinopolitana.

Epilogus

Quae igitur per praesentem legem in perpetuum valituras nostra sauxit tranquillitas, tua celsitudo edictis solenniter in hac regia urbe propositis ad omnium studeat pervenire noxitiam. Nos enim providebimus, quatenus sine collatorum dispendio fiat etiam in provinciis manifesta.

Dat. XV. Kal. April. Constant. imp. DN. IUSTINIANI PP. Aug. ann. XVIII., post BASILII V. C. cons. ann. IV. [545.]

CONST. CXXXI (4)

DE INTERDICTIS COLLEGIS (5) HAERETICORUM
(Coll. IX. tit. 12.)

Imp. Flavius Iustinianus, Felix, Inclitus, Victor ac Triumphantor, semper Augustus, Episcopo Constantinopolitano (6).

Primum (7) esse et maximum bonum omnibus hominibus credimus verae et immaculatae Christianorum fidei rectam confessionem, ut per omnia haec roboretur, et omnis orbis terrarum sanctissimi sacerdotes ad concordiam copulentur, et consonne immaculatam Christianorum confessionem prae dicent, et omnem occasionem, quae ab haereticis invenitur, auferant, quod ostenditur ex diversis conscriptis a nobis libris et edictis. Sed quoniam haeretici neque dei cogitant (8) timorem, neque interminatas talibus poenas ex legum severitate considerantes, diaboli opus implent, et quosdam simplicium seducentes, sanctae fidei catholicae (9) et apostolicae ecclesiae adulteras collectas, et adultera baptismata latenter faciunt; pietatis existimavimus per praesens nostrum edictum monere eos, qui tales sunt, quatenus et ipsi recedant ab haeretica vesania, et nec aliorum animas per simplicitatem perdant, sed magis concurrant ad sanctam dei ecclesiam (10), in qua recta praedicantur dogmata, et omnes haereses cum principibus suis anathematizantur. Nosse enim volumus omnes, quia, si de cetero aliqui inveniantur aut contrarias collectas facientes aut apud semetipos collecti (11),